
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

CFE Generación IIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

120,419,146,836 5,492,189,355 11,832,670,475 114,078,665,716 -6,340,481,120ACTIVO

14,392,194,966 2,153,601,753 7,089,669,638 9,456,127,081 -4,936,067,885Activo Circulante

2,138,483 1,265,352,768 0 1,267,491,251 1,265,352,768Efectivo y Equivalentes

10,478,780,214 0 5,411,960,831 5,066,819,383 -5,411,960,831Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,730,307,724 888,248,985 0 2,618,556,709 888,248,985Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-94,849,162 0 35,303,978 -130,153,140 -35,303,978Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

2,275,817,707 0 1,642,404,829 633,412,878 -1,642,404,829Otros Activos  Circulantes

106,026,951,870 3,338,587,602 4,743,000,837 104,622,538,635 -1,404,413,235Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

145,321,706,341 0 444,777,120 144,876,929,221 -444,777,120Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

14,039,791,584 935,030,267 0 14,974,821,851 935,030,267Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-66,615,521,066 0 2,469,668,681 -69,085,189,747 -2,469,668,681Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

9,418,259,929 2,403,557,335 0 11,821,817,264 2,403,557,335Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

3,862,715,082 0 1,828,555,036 2,034,160,046 -1,828,555,036Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. JOSÉ JAVIER TRUJILLO HERNÁNDEZ
DIRECTOR GENERAL CFE GENERACIÓN II EPS

Elaboró: MTRO. JOSÉ DE JESÚS LÓPEZ CARMONA
ENCARGADO DE LA SUBGERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y RECURSOS HUMANOS
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